• Conectividade: USB 2.0/3.0 

• Ajustes: Rotação e inclinação manuais para 

melhor posicionamento 

• Compatibilidade: Windows 10/11, MacOS e 

Linux 

Unid 08 75,17 601,36 

Os valores estimados para a aquisição do proposto somam a importância de R$ 72.344,00 (setenta e dois mil, 

trezentos e quarenta e quatro reais). 

4. RECURSOS FINANCEIROS 

4.1 Recurso próprio. 

5. JUSTIFICATIVA: 

5.1 Contexto e Objetivo 

A Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana é o órgão executivo de trânsito do 

Municipio de Caxias – MA, com atribuições de fiscalização, educação, engenharia, gestão da mobilidade e